
2022 年 1 月 25 日 

ご契約者様 各位 

アンダーデザイン株式会社 

ShareLine サポートセンター 

 

レンタルサーバサービス サーバーメンテナンス実施のお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 下記の通り設備メンテナンスを実施しますのでお知らせいたします。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

■対象のお客さま 

レンタルサーバサービスをご利用のお客さま 

サーバ名：fa2222.secure.jp 

 

■実施日時 

開始予定時刻： 2022年 2月14日（月） 00時00分 

終了予定時刻： 2022年 2月14日（月） 06時00分 

 

※上記時間帯にて、最大1時間程度の通信断が発生いたします。 

※メンテナンススケジュールに変更があった場合には事前にご連絡いたします。 

 

■実施内容 

マネージド専用サーバの安全性および利便性の向上を目的としたサーバ停止を伴う 

セキュリティアップデート作業 

 

本メンテナンスにより、下記のとおりバージョンが変更します。 

【OSバージョンアップ】 

OS：FreeBSD 11.3 → 11.4 

 

アップデート後のプログラムの動作につきましては、 

お客様側においても改めてご確認いただきますようお願いいたします。 

 

  



■お客様への影響 

① 該当サーバをネットワークより切り離して実施いたしますので、 

ウェブ、メール、FTPなど全てのサービスが停止します。 

 

※メンテナンス中の当該サーバ宛てのメールの挙動は、送信元メールサーバにより異なります。 

 多くの場合、当該サーバに遅れて届きますが、送信元にエラーとして返される場合もございます。 

 

② お客様のデータ等はメンテナンス直前の状態にて保存されます。 

 

 
 

以上 


